[bookmark: _GoBack]В целях предупреждения нарушений обязательных требований законодательства в сфере образования Минобразования Чувашии информирует об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, регулирующие вопросы в сфере образования
в сентябре 2020 года
Информация  о новых нормативных правовых актах, сроках и порядке вступления их в действие
	№
п/п
	Наименование нормативного правового  акта
	Сроки и порядок вступления в действие
	Начало действия редакции

	1
	Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

	Документ вступает в силу
 с 22.09.2020
	22.09.2020

	2
	Постановление Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»

	Документ вступает в силу
 с 01.01.2021
	01.01.2021
Срок действия документа ограничен 31 декабря 2026 года

	3
	Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 8 сентября 2020 г. № 471 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236»
	Документ вступает в силу
с 12.10.2020
	12.10.2020 (за исключением отдельных положений

	4
	Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 508 «Об утверждении Порядка допуска лиц, обучающихся по образовательным программам высшего образования, к занятию педагогической деятельностью по общеобразовательным программам»
	Документ вступает в силу
с 12.10.2020
	12.10.2020

	5
	Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 16.09.2020  № 499 «Об утверждении образца и описания медали «За особые успехи в учении»

	Документ вступает в силу
с 01.11.2020
	01.11.2020